
 
 

UCHWAŁA NR LV/288/23 
RADY GMINY DZIEMIANY 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Dziemiany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie, 

Rada Gminy Dziemiany uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/63/19 Rady Gminy Dziemiany z dnia 30 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dziemiany (Dz. Urz. Woj. Pom.  z 2019 r. 
poz. 4753 oraz z 2021 r. poz. 309) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmianę w § 12, który 
otrzymuje brzmienie: 

„12. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielem nieruchomości, 
a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie  Wójta Gminy Dziemiany  na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Częstotliwość opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
powinna być dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika, 
jednak nie rzadsza niż dwa razy w roku, z zastrzeżeniem ust. 3. Właściciele nieruchomości nie mogą 
dopuszczać do przepełnienia zbiorników i wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu. 

3. Dopuszcza się opróżnianie i wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
w obiektach użytkowanych sezonowo (domkach letniskowych) z częstotliwością jeden raz w roku, przy 
czym właściciele nieruchomości nie mogą dopuszczać do przepełnienia zbiorników i wylewania się 
nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu. 

4. Częstotliwość opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być zgodna z częstotliwością wskazaną w instrukcji 
eksploatacji ww. instalacji, jednak nie rzadsza niż raz na 2 lata.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziemiany. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 655



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dziemiany 

 
 

Krystian Sikora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 655


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-06T14:24:58+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




